AKTII THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Meyfer” sh.p.k

Themeluesi qe nenshkruan me poshte eshte si vijon:

Z, Maliq Hasa, i datelindjes 25/08/1982, i biri i Hasan-it, lindur ne Qarrishte/Librazhd,
shteteas Shqiptar dhe banues ne Haxhi Deliu 03900047; Nd. 3; H. 9; Ap. 35; Dajt; Linzé;
1040; Tirang, identifikuar me leternjoftim nr. 036793056 dhe nr personal 120825167K,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Qe ne vijim do te quhet Ortaku i Shogerise “Meyfer” sh.p.k

Sot me date 22.10.2024, bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare”, vendosi te themeloje
Shogerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1
Objekti i shogerise

Shoqeria Tregetare “Meyfer” sh.p.k, ka si objekt veprimtarie:

Import, eksport, tregti me shumicé dhe pakicé te produkteve te rezines dhe
nénprodukteve te saj. import, eksport, tregti me shumicé dhe pakice te epoksit dhe
nénprodukteve te tij. import, eksport, tregti me shumicé dhe pakice te leshit te xhamit dhe
te nenprodukteve te tij. import, eksport, tregti me shumicé dhe pakicé t& pigmenteve,
bojrave dhe nenprodukteve te tyre. Prodhim, tregtim me shumice dhe pakice per
materiale te te gjitha llojeve qe perdoren per ndértim, materiale te te gjitha llojeve qe
perdoren per izolim dhe nenprodukteve te tyre; materiale per fasada te jashtme dhe te
brendshme; perfshirja ne tendera publike dhe private. ndertimi dhe menaxhimi i
strukturave akomoduese ashtu si bujtinat dhe hotelet. sherbim tur operator dhe te gjitha
sherbimet ne lidhje me turizmin. hapje dhe menaxhim i sipérmarrjeve ne bu3qesn blegtori
dhe turizem. marrjen, dhenien, shitjen dhe blerjen e tokave, pronave, pajisjeve te
ndryshme, makinerive dhe automjeteve me qera kundrejt individeve dhe shtetit.

Neni 2

Emertimi dhe Selia Juridike e Shoqerise

Ortaku vendosi qe shogerine ta emertojne “Meyfer” sh.p.k

Selia juridike e Shoqgerise ndodhet Njésia Administrative Gosg, Lagja Kérgukaj, Rruga
Kérgukaj, Nr Pasurie 160/108, Zona Kadastrale 2140, Kodi Postar 2508, R_rogozhiné

Shogeria mund te krijoje qendra sekondare, filiale, zyra perfaqesimi e agjenm ne qy‘tete te
tjera te Shqlperlse ose jashte vendit. - '

Neni3 -
Foi‘ma Juridike - :
. 'Shogeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet

dlsp021tave te Aktlt te Themellmlt Statutlt dhe/ls,g]lslacmmt shqlptar ne fuqi




2. Me vendim te ortakut mund te ndryshoje formen juridike te Shoqerise, ne qofte se
ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas
legjislacionit shqiptar. Ne kete rast ortaku do ta pershtasi Aktin e Themelimit dhe
Statutin e shogqerise, si dhe do te bejne regjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar, ne
organet kompetente shqiptare.

3. Shogqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu IT
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4
Te drejtat e Shoqgerise dhe te Ortakut
1. Shogqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin
e Shqiperise dhe jashte saj.
2. Shogqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
3. Shoqerla ka te drejte te marre pjese si ortak ne nje shogeri tjeter ose ndermarr_]e te
ndryshime ne Shqiperi ‘Ose jashte saj, ne perpiithje me legjislacionin'shqiptar.
4. Shogqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ¢kskluzivisht me kapltalm e sa_|
shogeror te derdhur dhe’ me te mirat e pasurise se saj.
5. Ortaku merr pjese ne admiinistrimin ¢ Veprimtarise se shogerise ne perputhje me
Aktin'e Themelimit dhe Statutm vet ose nepermjet perfagesuesve te tij.
6. Ortaku ka te drejte te marti te'gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine
prodhuese pl’Q_]thLleSC reallzuese e tregetare te shoqerise, si bilancet, llogarite

ekonomike etj. - V1V
Neni 5
Kohezgjatja : L DELD
Kohezgjatja e shoqerise eshte me afat te pacaktuar.

B3 'Kreu T

i o _KAPITALI THEMELTAR
Neni6 ' Fote st Maters -
Kapltali ‘Themeltar © © D pjee

Kapltall themeltar eshte 100 000 (n]eqmd ll‘ll]e) Leke 1 (nje) kuote gjlthseJ

Ortaku i shogerise eshte:
1. Mahq Hasa, zotérues i 1 (n_]e) kuote me vlere 100.000 lek, ge perfaqeson 100%
(njeqmd perqind) kapltalm themeltar t& shoqérlsé

_ Kreu IV
PERSONALITETI JURIDIK
Neni 7
Shoqerla fiton personalitetin juridik ne dlten e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregtar ne Qendren Kombetare te Biznesit, si dhe fillon veprimtarine e saj me marrjen e
licences te ushtrimit se veprimtarise.

Kreu V
ADMINISTRIMY




Neni 8

Shogeria do te administrohet nga administratori Maliq Hasa i cili perfageson
shogerine ne marredheniet me te tretet per nje periudhe 5 (pese) vjecare dhe me te drejte
rizgjedhje.
Administratori mund t’i delegoje kompetencat e tij me shkrim ne formen e autorizimit
ose me prokure.

Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
Fitimi i realizuar nga Shoqeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i mbetet
Ortakut te saj, ta ndaje si divident apo ta shtoje ne kapitalin e shoqerise.
Ky Akt shtypet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore.
Nje kopje qendron ne dokumentacionin baze te shogerise.

Ortakl_l_'_I'heni_eliles _

‘Maliq Hasa ;
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